CARTA DE VINHOS | WINE MENU

MONTE VELHO - ALENTEJO

Monte Velho Branco

Monte Velho Branco Biologico
Monte Velho Branco Reserva
Monte Velho Rosé

Monte Velho Tinto

Monte Velho Tinto Biologico
Monte Velho Tinto Reserva

Colheita

2023
2022
2023
2023
2023
2021
2021

DEFESA DO ESPORAO - ALENTEJO

Defesa do Espordo Branco
Defesa do Espordo Tinto

ESPORAO - ALENTEJO

Esporao Colheita Branco Bioldgico
Esporao Colheita Tinto Bioldgico
Esporao Reserva Branco Bioldgico
Esporao Reserva Tinto Bioldgico
DB30 Branco

DB30 Tinto

Espordo Private Selection Branco
Bioldgico

Esporao Private Selection Tinto
Bioldgico

Torre do Esporao

VINHO DE TALHA - ALENTEJO

Esporao Vinho de Talha Moreto

2022
2022

2023
2022
2023
2021
2021
2021
2021

2019
2017

2022

ESPORAO MONOCASTAS - ALENTEJO

Espordao Aragonez
Espordo Touriga Nacional
Esporao Alicante Bouschet

2017
2017
2015

Garrafa
PVP

11,00€
12,50€
14,50€
11,00€
11,00€
12,50€
14,50€

12,20€
12,20€

16,00¢€
16,00€
23,80¢
25,00¢
40,00¢€
40,00¢€
45,00€

75,00€
260,00¢

39,00€

33,00€
33,00€
43,00€

Copo
PVP 15cl

2,75€
3,13€
3,63€
2,75€
2,75€
3,13€
3,63€

3,10€
3,10€

4,00€e
4,00€e
595€
6,25€
10,00€
10,00€
11,25€

18,75€
50,00¢

9,75€

8,25€
8,25€
10,75€

Copo
PVP 7cl

1,28€
1,46€
1,69€
1,28€
1,28€
1,46€
1,69€

1,45€
1,45€

1.87€
1.87€
2,78¢€
2,92¢
5,00¢
5,00¢
525€

8,75€

3,85€
3,85€
502¢
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PROJECTO FIO DA NAVALHA

Fio da Navalha “"Curtido” - Quinta
dos Murcas

Fio da Navalha “No Campo” -
Herdade do Espordo Biologico

QUINTA DOS MURCAS - DOURO

Assobio Branco

Assobio Tinto

Assobio Rosé

Quinta dos Murcas Minas Tinto
Bioldgico

Quinta dos Murcas Minas Tinto
Bioldgico

Quinta dos Murcas Margem Tinto
Bioldgico

Quinta dos Murcas Reserva Tinto
Quinta dos Murcas VV47 Tinto

QUINTA DO AMEAL - VINHO VERDE

Ameal Bico Amarelo
Ameal Loureiro Classico
Ameal Solo Unico
Ameal Reserva

Ameal Espumante

Colheita  Garrafa
PVP
2022 35,00¢€
2022 25,00¢e
2023 13,00¢
2022 13,00¢
2022 13,00¢
2021 17,50¢€
2022 17,50€e
2027 40,00¢
2018 30,00¢€
2017 110,00¢€
2023 10,50¢
2023 15,00¢
2023  20,00¢e
2022 30,00¢e
2006 ©60,00¢

QUINTA DOS MURCAS - VINHO DO PORTO

Quinta dos Murcas Porto Tawny 10
anos
Quinta dos Murcas Porto Vintage

2015

28,00¢
46,50€

Copo
PVP 15c|

8,75¢€
©0,25¢

5,25€
5,25€
5,25€
4,38¢€

4,38€

10,00€e

7,50€
27,50¢€

2,63¢€
3,75€
500€
7,50€

7,00€

Copo
PVP 7cl

1,52¢€
1,52¢€
1,52¢€
2,04¢

2,04€

4,67€
3,50€

1,23€
1,75€
2,3%€
3,50€

3,27€
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SOVINA - CERVEJAS ARTESANAIS

Lager - Helles Munich (33cl)

Trigo - Weissbier (33cl)

IPA - India Pale Ale (33cl)

Amber - Biére de Garde (33cl)

Stout (33ch

"500" Sour Grape Ale (33cl)

"500" FDL Double lpa (33cl)

"500" APA - American Pale Ale (33cl)
"500" Imperial Stout (33clh)

"500" Last Dance in Porto - NZ IPA

(33ch)
"500" Rye Bock (33cl)

"500" Raspberry Sour (33ch)

BEBIDAS NATURAIS

Sumo Natural (Copo)
Kombucha (Copo)

CAFES E CHAS

Café

Descafeinado

Café Duplo

Café com leite

Cappuccino

Cha da Herdade (infus&o erva
principe, menta e cidreira)

3,90¢e
3,90€
3,90¢€
3,90€
3,90¢e
4,90¢€
4,90¢e
4,90¢e
4,90¢e
4,90¢e

4,90€
4,90€

4,00€e
6,00€

2,00€
2,00€
2,50€
3,00€
3,50€

3,50€

Precos incluem IVA a taxa em vigor. Prices include VAT.
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